
0becně závazná lyh|áška obce Boží Dar

č.3/2004

o z|vlzNÉ' ČÁsu REGULAČNÍHo PLÁNU
MÍsTNÍ ČÁsn oBCE BoŽÍ DAR

POD RYZOVNOU

Zastllpite]stvo obce Boži Dar se na své zascdán:í ďle 12 5'2004 usneslo \Ť'ď1t na základě

$ 29 odst' 3 z.tkona č 50/] 976 sb'. o ťlzemním pláno'"áIí a staveblúI řádu (stavební zákon)'
l'e zněni pozděj šiclr piedpisil, av sou1adu s l10 písm' d)a Š tl4. odst' 2 písn b) zákorra
č 128/2000 Sb'. o obcich (obecní zříZeni)' tuto obec1ť závaaou \,yl ášku,

.i-.
(r LtL' '



ČÁsT PRVNÍ

ilvodnr usLanovuu

Clánek 1

Účel \'.Tl ášky

(1) v\'hláška \^mczujc zí\aznó části rcgulačnílro plánu Dístni části obce Boží Dar - Pod
R!'žo\tou (dálc len'' Ícgulaóni plfu''),

(2) v\ňláška stano\.i funlčd a prcstorcvó usPořádíri ťlzeni a poďrrjnk!']eho
zjstavite]nosti a r1nrczl|ie ploch} prc vciclnč plospěšnc stavb\'

ČttrcI. z

Rozsah platnosti

(1) Vltlášl(a p]ati pro nristní část obce Boži Dar - Pod R)žoÝIoujak,jeJ r1'rnezuje graficltá
při]oha regulační]ro p]ánu HLa\,ní !ýkres 1,

(2) Vrt]áška platí do odvolíni,

Clánck 3

Vymezení poj ů

(l) Na úze'ni jso! ro7lišo!árlY]
a) z t ediska ftlnkčl]il)o \ \ uŽili . ono|rlnkčlrí ploclÚ
b) z l ediska prostoro\ óho uspořádárli - úzelrlí s rozdilnou i cllzitorl jeho l'1xŽití
c) z l ediska zasta\'itclnostiú7clnj laslaviiclná a ú7emi nc7aslevltelná

(2) Monoli'lkóDi ploclr\ isou určcl)! icn pro \Ybran]i dn l |unkce. klerá \\1u&Ú€ jejiclt \\xŽiti pro
jinó úČcly.
(]) Prostorcvé uspoiád:ili ílzel je l1nczeno reg láli\Ť. které í'oři ] rcgu]ačnj čáry. kocficiclll
huslolt zasl.l\ěŇch ploclr pozelrll.x. koeficieLÍ irusÍot\ podlaŽrich ploch po^lrlkll' určcni a\ilnáhlj
podlaž os(i ía\'eb. zPnsob z1lstal'b\ pozenúu a zpijsob zestřešeni obiel(u'
(.1) zast.]\ itelnó Územi h'oří úzenri a plocl1\' Zlsta\'ě[é l určeM k Zas(a!čni. v rcgulačnjln plánu.iso|l
\YnlezelŘ Ťegrrlaónini č.rnn a jsou to ploch}':

a) stabilizo\ al1é. .ielichŽ fllnlrčIi a pros1orové Ispořádátí nebude lnČl)čllo
(5) Uřtránizoll né Ízemí hoří:

a) lno o|iLŇčni plocb]
ae) ploch. ot]óanskélro \\ta\'ení
lb) plochÍ technickélro \l'bal€ni
ac) plochl doprrr

(6) Nezas1a\l|ell)é úZcrli l\oři ploch\ mirlro Ícgdační ni''1. ktcló nejsou určeln k zasta\'fui
(nezirýaťitelné plocht) Nc7asla\i(chró plocll\ jsou ploch\ Íckreáce s převaho zeleft a p1ocln

(7) Na plochách ZelelrČ jc dovolcrlo LLmísťo\at a povolo\,ál pouze sta\'lrl' sítí technické
ilúiastnrktur\



ČÁsT DRUHÁ

Závazné ťeguIativy

C]ánelt 'l

sttu|{tuřtr osíí||cni úzcmi

(t) Mistní člist o]rce BoŽí Dar - Pod RvŽo\ nou cbude ZÍlsla\'čna. úllla salloslalnóho objcklu
socjálrliho árcrlli lábořiŠlč s občcrslvcnjnt

(1) Fulrlční v\Lrž'ti iednotli\.lch úZenli a ploch stanor.í ÍlzeD í p]án v graťLckó přílozc
Hla\.ni !tkres I

(2) Úzenrrri plán ryrrrezu]c [to druh]. nonofunkčníclr Ílzcnri:
a) ploclr1' občanskólro l)'bavcni (ov)
b) ploclr!' tecl ického v)ba\'cní
c) plochl dopra\ry

clánek 5

Funkční uspořádání území

(l) vtnezefléml funl(čninru \.!xŽiti lnoDo|unkČních plocl) rlusi odpoYjda t lpúsob ]ei ich \'\1Žl\ Íl
a zei éna účel nist 01 ary;ch a po\.olo\ ál|ých sla\ cb' včetnč jcjiclr , Čn a 7''lé't v .ieiiclt uŽi\ a
stá\'bY a.iilr.í opatře . která funkčnjrnu \]ll|c7c'li úll. 1 a p]och ncodpovídalí' neslněii blt m 1onÍo
ílzeni l1ebo m těchto plocháclr [lnistén)' ncbo po\olcnl' F lrkčni \lu'ili jcdnolli\Ích úzenrí a ploch

.ie \\Teze[o nl' ljfuesu č'l regr ačniho plánu'
(2) U lst.ol'áni.l po\olo!á stáveb á áii7cni lcclrnickóho qbavcni pÍo obslrů[ Jednotli\i€h

nÚnolintčl clt ploch je přiPrlýlre jen tchdj. pokLld lt€budc llil ncgali!Úi !l1\ na jejich záliladni
ílŇci md pŤiptlstllou luiru'

Članck 6

Monofunkční Plochy

Ploc]rv občanského r,r'bar,erri (o\r) jsou určcnv pro stcv'b!'a zařizeni pro spríl.u. ško1stl.i'
cirk\e. kllltllru' sport. zdra\'otnjch'í a sociální péči. poštr'. policii a.rmádu . požámí ochÍanl|.
obclrod. služb] a vcřcjne stlavo\'íli a sta\'b]'pro dočasnc ub}'to\'á1i

- p]och\.rekreace s Pře\'ahozu zeleně - tábořiště

Ploch\' techlrického \.r'lravení zahmují ploch\' pro zařízenl pro zásobolálli el eneLgii.
vodou. ph ncm. tcplcn' odvádčni a čištěni oclPadDich \od. Zpmcol.álri a lik\'idacc odpodu a

tcleko runi](ační zařizeni
- ploche pro čistirnu odpadnich vod
- plocba pro trafoslanici

Ploclrv doplo!! zahmuJi p]ochl' pozenrrriclr konruniltací. pxrkoviši. a odsta\'ních stíli.
garáži. zařizeDí pro ]rronadiou dopm\! a vcřcjná prostranstvi

- ploclr1' rror'ýclr konrunkací
- Ploclr! pxrko\ išl.

Ii.---
-" --: -4t (Lt'



(I) P]ocha občanského ll balcií jc Llrčcna pro s1xYb! a zařizení. li1orá zahnují stelb] a
zařize|í pro sPlá\,I. školst\i. cilt\'c' kulfuru. spoí Zdravotlrictvi a sociálni póči, pošt].
policii e amádu. požáíri ochranu.obchod- služb.''. a veřcjnc stre\.o\á[i lr stlr\'b! pro do.asDe
ub!.to\ári'
(2) P]och'v dopra\T. p řeclsttr\ L| í Plocht

e) ploch! pozenniclr konrunilrací. tj llniovó ploch] Pro automobilovoll dopra\tr. klcrc
zalrnruji přístrpor'ó korrrunikace k objeku

b) ostatni p1och\' plo dop|avu zalrnllií zách]tná a 1lná parl.ovišté a \'eřeiná prcýmNtvl
(]) Plochr' technického \'.r'belcni přcdsta\ljí plocl\' pro sta\'bl a zařízcrrí tcclnickólro
\l'b.l\,fii a zahmují stirvbt'a zařízeni p|o zásobo!Íní clcktrickou cl1crgii. vodou. od.!ádění a

člštěni odpadnich \od. zpreco\'fuí a lik\'idace odprdu. telekonlunikačni zeřízcni ncbo pÍo

obsluhu p]och občanskélto \ryba\'c '

Člá'lek 7

ProstoÍoYé uspořádání území

(1) Zástal'ba loka]i5 pod R]'žorrrou bude roz\'ijet 5\'Ú charaker ne rozvololjch
ploclráclr r1'rnezerrýclr l, rcgll]aónín p]ánu'

Cláuek 8

Limity prostorového uspořádání územi

(1) v Ú7'enije možno pro\,ádč1 sta\,b] ajcjich zlněn! jen 1'tako\én obielnu e lrmotč. ab\'
rreb}J1 překročcn] linit] prostoro\'élro.il'užití úzc i'

(2) K rcgulaci prcstoÍo!Úho \l.Llžití ťu l1ijsou stanolclň'pro.iedDotlilé druh)
polt'funkčnich území tlto llllllt]':

a) kocficicnt hllstot! zasta.!ěné p]oc]Ď pozcmlal
b) kocficicnthustott podlažni ploch\'pozcl <u

c) Icglllační čáT'
d) poďxfuost
c) způsob zásta\'b\' pozcn*rl

0 způsob zastřešeni objektu
(j) Koefrcio1t hllstot! zastavěné p1oclr1' pozcrnkrr udává marrnrálni ptoceÍú podíl

zastavěoé ploch1' objeltu k celko\ó ploše pozeml(u.
(.l) Koeíicient hustotl podleáli plochv \]jadŘÚe nla\imálni po čÍ součtll \.šech

podlúnich ploch k cclko\ó plošc pozenku.
(5) Rcgulační čáry'udál'aji lrr'arr]ci, kalr až mohou oblek!' aTaho\,at
(6) PodlaŽnost udá\á rozs:ů nininálniho a rrr:rrimálního počtu nadzcm1ich podlaží

objeku (bez podkrovi).
( 7)Zpi]sob zasta\ěD í udá\i t\ po\,ý drub donru z hlediska vazb-\ lra ostetÍí don1}

(8)Zpťlsob zasiřcšcni obickfu udá1'á tl'p střech} pro.ieďlotli\'é obleld!
(9) Z .lzttc linit\ prostoro\'ébo uspořádarrl pro jcdnotli.!í poltilnkčni ťlzcní jsoll

n.íslcdLUici

koei lrustor]. koef hustot\' podlaá1ost
zasta\'ěné pl. podlxfui pl,

Furrkčrrí írzcmi

objekobčaNkó !]'blrvcnost'(ov) 90

i
i '//

-- -=- 1'(itt

l-:0 I+ň



Zpilsob zastřcšcníje dánjako střecha - sed]ova'
Zpilsob zástavb] je dán lako - izolovaný.

Regulativy funkčního a pťostorového uspořádíníjsou raznačeny v gřafické pří|o7-e

č.I - Hlavní vÝkres

Clánek 9

PÍvky architektonického a mateťiálového uspořádálrí

(l)Árc]itcktonické řešení objelrů je onrezerro fonnou určení tlpu střcch iako střech
sed]ouích se skloDeň 30 -.l0 stllpliú s omczonin přesahů do cca 80 cm.( V souladll s pn''kl
]istorické aÍchjtektury)

(2)Jako lnaterialy obvodol'ého pláště mohou bít použir). hladká omitka' kímcn. dřc\ čn!
obklad vetikálrri na pcro a drížku nebo s kT.cilni lištanri. kerarrrická nebo bitun1crc\ á
střcšní krytina v přirozeníah bareÝIrích odstincch ( čelvcn.i. šcdá, čcmá' htědá. tma\ě
zelená) a sk]o'

ČÁST TŘETÍ

Člárck l0

PlochI přo teřejně lťosDčšné stt}'bY

(]) Plochy pÍo \eieiÉ prospěšné sta\ó'vjsou ploch) pro ]

l)ploch]' pro vď€lli vodo1odu

2)ploch! pro veda kanrlizace
3)plocha pro lřa|oíanici
.l)p1ocl\ pro vcdcní vn linkv
5)p1oc1u] l€řejného páÍko\'iŠtč

6)plocha pro objekt občalské rybavcnosti sociál ho áZelní láboiiš|ě

7)plocha rekreac€ s pře.\ alrou ze]enč láboŤiš(č

8)plocha pro čistímu odpadnlclr vod. pokud b de sil olÍna mino objek
9)ploclrÝ p.o zaii7-ení pro qklislicko stezku. pokud b do třeba

Po/ernh rs.rrrccr Jrrr iq.rn.r,rr.l, rlpr3r \\rrre,,en\ r,ci.ou

(2) Sl'tul \eřejně prospěíre sta1'b'je podkladcln plo připadné \,y\,las1nčni pozanl. elro stavcb
podlc 7áko a. pok d neb de moáro řešeni majc1kopr.1\'nich \Zlahů dosálnoul dohodo nebo ]lnú1|
4ůsobcl .

I .t'
i [tLi 

..(..



ČÁsr črvnrÁ

ČHrck l l

Uložení dokumentace

(1) Doktmentace ú7'emíího plánu ie ulož.na na obecnim úřadu na Božíln Daru, na Krajském
úřadu K'Vary, odboru ťegionálniho ÍozÍojc, na Měslském úřadu v JáchYnovč. odboÍu stavebni]ro
úřadu a na Mčslskó úřadu r os|rovč' odboru úzeÍmílro rozvoie'

ČÉrck 12

ÚčinnoŠt

(1) Tato \'yhláška nabíá účnlrosÍr drcrn l'6'200.1'

Na Božím Daru dne 1?'5'2004' I,Ll
<,4'-'\
4LWL

Ing.Jan Holník
starosta obce

Jaroslav Formáček


